

Den røde tråd



Medlemsinformation fra Socialdemokratiet i Herning Kommune

august - 2023 - 4

DANSKE
HUS
4

FORMANDEN HAR ORDET

Knud Egon Poulsen, formand for socialdemokratiet i Herning kommune

Sommertid bliver til efterårstid

Vi må erkende at sommeren så småt går på held, en sommer uden hedeslag og solskoldning, men i stedet har vi kunnet nyde vores grønne og frodige natur. Og snart bliver det efterår, hvor der er tid til fordybelse og indendørs sysler.

Et grønt og bæredygtigt samfund

Jeg mener, at vi een gang for alle må erkende, at der er behov for kæmpe globale natur- og miljøtilpasninger, for at undgå yderligere global opvarmning, så kloden kolliderer totalt.

Denne kurs ændring skal fortsat naturligvis aftales globalt af videnssamfundene, med støtte fra de store industrilande, men hastigheden skal øges.

Men lokalt skal vores politikere også op i et "højere gear" når det handler om naturen, økosystemer, bæreevne og fødevarerproduktion. Vi skal i fællesskab begrænse den nuværende naturforurening, og "vild med vilje" er ikke tilstrækkelig. Vi skal mere konsekvent genskabe den oprindelige planteflora, så de lidende fugle og insekter får de korrekte livsbetingelser, for hvem ønsker at bo på en gold klode uden en mangfoldig natur.

En grundlæggende miljøgenopretning skulle være indledet meget mere konsekvent for mange år siden, og der skal være høje bødestrafte til de skyldige forurenere.

Men nu må politikerne og vi almindelige borgere "tage skeen i den anden hånd". Der er behov for en kæmpe fælles miljøindsats for at sikre at kloden bliver bæredygtig og sund igen. Der skal for alvor sættes skub i en bæredygtig og grøn udvikling med nye

standarder, som anvises i FN's Prisaftalen og de 17 verdensmål.

Udfordret på økonomi, og mangel på "kloge hænder"

Til daglig handler mange politiske beslutninger om fordelingen af de opkrævede skatter og afgifter samt de nødvendige prioriteringer. Der er således i de senere år flere af vores regioner og kommuner som er udfordret af stigende udgifter, samtidig med at skatten skal holdes i ro. I regionerne er det medicin- og hospitalsvæsenet udfordret på økonomien, og i mange kommuner udfordres den generelle velfærd pga. at vi heldigvis bliver ældre og derfor kræver mere pleje og omsorg. Vi har derfor brug for pragmatiske regions- byrådspolitikere, der på demokratisk vis kan enes om det økonomiske fundament til drift og anlæg.

Men den offentlige sektor må samtidig kæmpe for at tiltrække "kloge hænder og hoveder" især inden for syge- og plejebranchen. Vi hører således næsten dagligt opråb om en stigende mangel på arbejdskraft, som forstærkes af at vi bliver ældre, mere syge og derfor kræver mere pleje.

Men selve arbejdskraftmanglen tror jeg skyldes flere faktorer. For det første er der i dag flere der tiltrækkes af akademiske- og administrative jobs, frem for jobs, der mere kræver håndens arbejde.

Samtidig plages plejesektoren af, at mange medarbejdere ikke ønsker ansættelse på fuld tid. Personlig mener jeg, at de offentlige arbejdsgivere ved først kommende lejlighed bør tage et opgør med den nuværende deltidsansættelseskultur, ved at tilbyde flere



fuldtidsstillinger.

Men syge og plejebranchen skal også blive bedre til at tiltrække erstatningsarbejdskraft og udvikle nye arbejdsrutiner ved at tænke "smartere".

Til slut vil jeg samtidig erkende, at der også er andre fagområder med ovennævnte udfordringer, f.eks. mangler flere industrivirksomheder faglært arbejdskraft, endda så meget, at de påstår, at deres vækst hæmmes. En vækst der samtidig kan underminere vores vældfærd, da det jo er den private sektor der sikrer, at vi har råd til den offentlig sektor.

Et spændende foredrag "På rejse med Grundtvig"

Som tidligere nævnt har Socialdemokratiet i Herning kommune et ønske om at arrangere kultur- og foredragsaftener. Vores næste arrangement er et digterforedrag.

"På rejse med Grundtvig"

i ord, sang og billeder. Et foredrag over to aftenen, med Jørgen Andersen, Kølkær og musik af Bente Busk, Ikast. Torsdag d. 17. august og d. 7. september 2023, begge aftener Kl. 19.00 - 20.30 i "Historiens hus" Museumsgade 32, Herning. Foredraget afvikles i et sam-

Forsidefoto: Det danske hus i Hamborg

Den Røde tråd er medlemsblad for Socialdemokratiet i Herning Kommune. Redaktionsudvalg: Mikkel Michelsen. **Redaktør:** Kai Østergaard, Solbjerg 73, DK-7400 Herning. Tlf. 2513 7937. E-mail: kai.ostergaard@gmail.com. **Ansvarshavende:** Fællesledelsesformand Knud Egon Poulsen. Artiklerne er udtryk for skribentens egen holdning og redaktionen påtager sig intet ansvar for indlæg, som indsendes uopfordret. Bladet udsendes til medlemmer af Herning Kredts Nord og Herning Kredts Syd enten elektronisk eller med posten.

arbejde med ASRA, Arbejdersangkoret "ASK". Og Socialdemokratiet i Ikast – Brande kommune - husk tilmelding.

Se annonce i dette blad.

Politiske medlemsstudierejser

Vores næste studierejse til Hamborg, der i øvrigt er udsolgt. Vi har endnu ikke drøftet hvilke studierejser vi ønsker at arrangere i 2024. Måske skal vi overveje at besøge en eller flere af de spændende danske byer. Yderligere om vores rejseplaner senere.

Flere bør være medlem af socialdemokratiet

Vi må erkende, at der ikke er mange der af egen drift ønsker et aktiv Socialdemokratisk partimedlemskab. Vores fællesbestyrelse har derfor sammensat et Ad Hoc udvalg, hvis opgave er at udtænke og afprøve nye måder til at tiltrække flere Socialdemokratiske partimedlemmer. Samtidig vil vi naturligvis fortsat bede dig som medlem om at hjælpe med medlemshvervning, ved at opfordre Socialdemokratiske vælgere om at indmelde sig i vores parti. Enten via Socialdemokratiets hjemmesider og/eller igennem din lo-

kale partiforening.

Vi efterlyser din e-mailadresse!

For at vi kan udsende flest mulige medlemsblade / nyhedsbreve billigt muligt, efterlyser vi forsat e-mailadresse, hvis du ikke allerede har oplyst den til os. Vi har i dag registreret e-mailadresser på de fleste medlemmer, men vi tror at flere bruger e-mail, og disse e-mailadresser vil vi gerne have registret og bruge når vi udsender medlemsinformation.

Nye og rettede e-mailadresser skal sendes til kep@runer.dk

dialogmøde med Mogens Jensen, MEF

Mandag d. 4. september 2023 kl. 19.00 - 21.00

Program:

% Status på folketingsarbejdet siden valget.

% Et aktuelt landspolitiske emne.

% Finansiering af ældreplejen i fremtiden.

% Dialog om de politiske udfordringer.

Mødet afholdes i Dansk Metals lokaler, Neksøvej 7, Herning.

&

Tilmelding er ikke nødvendig.

Koranaftænding, Ældrepleje og dansk fodbold

Af Mogens Jensen, medlem af Folketinget og næstformand for Socialdemokratiet

Jeg håber I alle har nydt en god sommerferie.

Det har jo været en regnfuld og temmelig kold juli. Men det har i sensommeren ikke skortet på varme debattemner.

Først Christian Rabjergs sommerballon om en ny måde at financiere en del af ældreplejen på gennem en form for kollektiv opsparing a la arbejdsmarkedspension.

Der er grund til at bemærke at det er Christians eget forslag og står for egen regning og dermed ikke på nogen måde besluttet socialdemokratisk politik. Sådanne balloner har vi tit set. Jeg synes det er vigtigt at vi kan diskutere forskellige veje til, hvordan vi sikrer et endnu stærkere velfærdssamfund i fremtiden, hvor vi vil få og allerede har udfordringer med såvel rekruttering og finansiering.

I fremtiden vil der uden tvivl være ønske om endnu bedre kvalitet i ydelser og service end vi kender i dag. Og ikke vilje til at hæve skatten markant.

Men det er ikke vejen at gå tilbage i tiden til gamle løsninger som ex. den gamle sygesikringsordning, men vi må tage diskussionen uden at det kan fremstilles som partikrig i medierne. I øvrigt er finansiering heller ikke den største udfordring nu - det er vanskelighederne med rekruttering af medarbejdere.

Et andet emne har været koranaftændingerne og den deraffølgende stigende trussel mod Danmark.

Her er min holdning klar selv om det ikke er nogen nem diskussion.

Men Tre-fire personers ønske om at afbrænde koraner må ikke få uoverskuelige konsekvenser for resten af Danmark.

Det kan ske, fordi islamister ser af-



brændingerne som vand på deres mølle og dermed øges terrortruslen mod Danmark.

Samtidig forsøger Rusland aktuelt at misbruge koranaftændingerne til at vende andre landes befolkninger mod os.

Det er vi nødt til at forholde os til.

Enkelte tossers handlinger bliver udlagt, som om de bakkes op af den brede befolkning, selvom jeg tror de fleste af os, finder det tåbeligt, når folk brænder bøger af for at provokere. Det er rent faktisk også det stik modsatte af ytringsfrihed.

Vi er et af de eneste vesteuropæiske lande, der ikke har mulighed for at gribe ind overfor koranaftændinger og lignende. Danmark vil derfor komme til at stå isoleret, hvis vi intet gør.

Det er blandt andet på den baggrund, at regeringen vil undersøge mulighederne for, at myndighederne kan afværge koranaftændinger. Det støtter jeg.

Der er tale om en vanskelig problemstilling, som rummer store dilemmaer, for ytringsfriheden og forsamlingsfriheden er vigtige grundlovssikrede rettigheder. Sådan er det i dag og sådan skal det være i fremtiden.

Men ytringsfriheden er heller ikke absolut.

Straffeloven kriminaliserer allerede i dag udtalelser, hvor en gruppe af personer trues, forhånes eller nedværdiges på grund af bl.a. race, hudfarve eller tro.

Ifølge straffeloven er det også ulovligt at forhåne en fremmed stat eller dens flag. Eksempelvis ved at brænde et andet lands flag.

Vi er nødt til som ansvarligt parti og regering også at tage hensyn til Danmarks sikkerhed og omdømme.

Det kan andre løbe fra. Vi kan og skal ikke.

Endelig har jeg også i løbet af sommeren blandet mig i debatten om ejerforhold i danske fodboldklubber.

Jeg synes det er vigtigt at sikre den danske idrætstradition, hvor vores idrætsklubber - herunder fodbold-

klubber - er forankret i et foreningsdemokrati og lokalsamfundet.

Derfor er det bekymrende at vi oplever et stigende opkøb af fodboldklubber fra udenlandske investorer, hvor det primært er profitinteresser som gør sig gældende.

Helt galt er det gået med FC Jammerbugt men også i bl.a Sønderjyske og Esbjerg har der været store udfordringer, hvor klubberne dog heldigvis er blevet tilbagekøbt af lokale interessenter.

I Brøndby er der tilsvarende store diskussioner om ejerskabet i forhold til lokale og frivillige engagement.

Jeg mener det giver meget mening at overveje hvad der kan gøres for at stoppe en u hensigtsmæssig udvikling.

Vi bør drøfte erfaringerne fra Sverige og Tyskland, hvor man har en såkaldt 50+1 regel der gør, at aktiemajoriteten i klubberne ligger hos medlemmerne og ikke kan være ejet af udenlandske

konsortier og også overveje andre tiltag.

Man kunne også se på muligheden for at etablere et offentligt-privat samarbejde om at etablere en favorabel finansieringsfacilitet til lokale klubber i pengenød.

Jeg har taget initiativ til at vi blandt regeringspartierne nu drøfter dette med Kulturministeren og også ordførerkollegerne i Folketingets øvrige partier, ligesom det også vil være vigtigt at vi tager en dialog med fans, klubber, divisionsforeningen og DBU.

Men det er selvfølgelig en noget mindre sag end de 2 andre men også vigtig for Socialdemokratiet og mig som idrætsordfører.

Til børn og voksne

Mad og debat

Af Mikkel Michelsen

Dette er et nyt og spændende initiativ for børnefamilier

En gruppe medlemmer af partiet mener, at der skal gøres noget for at fastholde og udbygge gruppen af yngre medlemmer. De har derfor søgt Fællesledelsen og fået bevilliget penge til at starte et projekt, hvor yngre medlemmer med mindre børn får mulighed for at snakke politik.

Målet er at give børnefamilier i en travl hverdag et frirum til at debattere politik mens deres børn bliver underholdt. Samtidig er der også plads til at hygge sig med en gang fællesspisning for såvel børn som voksne.

Initiativtagerne har et mål om at få 6 til 8 familier til at deltage første gang og så håber de, at de første deltagere vil agitere for møderne og bringe nye deltagere med næste gang.

Møderne afholdes på Metal Neksøvej 7 Herning den sidste torsdag i september, oktober og november 2023.

Invitation udsendes ultimo august, så hold øje med din mailboks.

Nyt fra regionen

Af regionsrådsmedlem Conny Jensen



pakke på 5 milliarder kroner) skal også gerne give ekstra midler til Region Midtjylland de kommende år. Regionens budget 2024 tager udgangspunkt i en stram økonomiaftale med staten, og derfor bliver det nødvendigt at se på forslag til besparelser og omprioriteringer, og det bliver svære og hårde forhandlinger indser jeg. Hvad angår anlæg, så er der primært to store projekter som kommer til at fylde meget i vores investeringsplan 2024-2032, det er den nye psykiatri i Viborg, hvor der skal bygges et helt nyt psykiatrisk hospital, og så skal der renoveres og ombygges en del på det generelle nedslidte regionshospital i Randers. Personligt vil jeg også kæmpe for at der bliver tilført økonomi til hospitalet i Gødstrup som arbejder hårdt for at få nedbragt deres negative regnskab. Meget klogere bliver vi den 5. September, hvor budgetforliget skal indgåes. Jeg håber vi får landet et bredt budgetforlig, hvor de fleste partier - hvis ikke alle - er med. Jeg er i hvert fald parat til det svære forestående politiske arbejde.

Velkommen hjem efter en forhåbentlig dejlig sommer og er parat til at deltage i det politiske partis mange opgaver både til lands på kommunalt og regionalt plan. Det der står lige for er budget 2024 i regionen. Både hvad angår drift og anlæg så står vi politikere over

for svære forhandlinger og prioriteringer, når vi her efter sommerferien skal have fastlagt budgetter. For mig at se, er det især vigtigt om vi kan finde ekstra økonomi til kræftområdet samt til børne- og ungepsykiatrien. Den nye kræftpakke (en del af regeringens sundheds-

Hjemmeside

Adressen er

[www.socialdemokratiet-](http://www.socialdemokratiet-herning.dk)

[herning.dk](http://www.socialdemokratiet-herning.dk)

eller

www.soc-herning.dk

Socialdemokratiet i
Herning kommune



Besparelser på skoler og daginstitutioner

ARUL. byrådsmedlem for Socialdemokratiet i Herning Kommune og medlem af Kultur- og fritidsudvalg samt Formand for Den multikulturelle samarbejdsgruppe



Besparelse i skole og daginstitutioner giver alvorlige problemer i fremtiden

Da jeg kom til Danmark for 38 år siden, var Danmark meget hjælpsom med uddannelse til alle og bedrev humanitært arbejde, så jeg kunne få en uddannelse som mejeritekniker, og min mor havde den bedste pasning på Herning Vesterled Plejehjem. Jeg betalte regninger, men ingen andre problemer, godt bad og andre faciliteter.

Nu har vi mange problemer med ældre i Danmark. Vi havde seks elever i min klasse på sprogskolen i Herning i 1985, så vi lærte hurtigt dansk, og efter seks måneder kom jeg på teknisk skole i Hol-

stebro og blev mesterlærling i mejeri.

Jeg kunne hurtigt afslutte min uddannelse, men situationen er ændret nu. Udlændinge kæmper med at lære dansk på grund af det store antal elever i klassen. Så I kan forstå, hvordan udlændinge tidligere kunne lære dansk hurtigere. Mange elever i klassen, hjælper ikke med at lære dansk hurtigere.

Samme situation gælder for folkeskolen, hvor der er mange elever i en klasse, både danske og udlændinge.

En grundlæggende uddannelse er afgørende for at give eleverne en bedre uddannelse i fremtiden. Hvis de kommende besparelser får elevernes uddannel-

sestærne til at vælte, kan der opstå den værst tænkelige situation i Danmark.

Flere elever irriterer også lærerne, som vil blive travle og dermed have større risiko for at få stress og andre sygdomme. Lærerne skal undervise fredeligt og roligt.

Nogle klasser har mange udlændinge, så der skal være ekstra lærere med stor dygtighed.

Jeg er bekymret, fordi jeg selv forstår situationen og samtidig lytter til mine udenlandske kammerater.

Så en besparelse på to procent, tre procent eller mere på skoleområdet hjælper aldrig elevernes velfærd.

På samme måde vil besparelser på daginstitutionsområdet give store problemer for børns opvækst, som kan have konsekvenser for resten af deres liv.

En kvalificeret arbejdskraft er meget vigtig, så flere nye uddannelser med moderne arbejdstekniker er nødvendige for at kunne udføre arbejdet bedre på arbejdspladsen, så deres uddannelse skal bruges.

Børn er vores investering i fremtidens velfærd i Danmark, så vores opgave er at sikre, at daginstitutionssystemet fungerer bedst muligt, og folkeskolesystemet er også meget vigtigt.

Samtidig må vi ikke glemme vores tidligere investering i ældre, som har levet for velfærden i Danmark. Alle kommuner forstår min mening.

Mange pensionister arbejder frivilligt flere steder, så kommunerne øger det frivillige arbejde i folkeskolen, daginstitutioner og ældreområdet, men de skal have arbejds erfaring inden for området. Så de frivillige vil hjælpe med at spare penge. Færre lærere og mindre daginstitutionsarbejde hjælper ikke.

Jeg kæmper også for børns velfærd og ældres gode liv i Herning Kommune og andre byer.

Trehøje & Aulum / Haderup

Af Henrik Jensen, Partiforeningsformand

Dyrskuet i Aulum

Trehøje og Aulum-Haderup Partiforening vil være til stede med et røde telt på dyrskuepladsen Ørrevej i Aulum

d. 12. august kl. 9:00 - 16:00.

Vi vil have politisk kampagnemateriale samt tilbyde kaffe, småkager og meget mere.

Vi deltager også med en stand på Oktobermessen i Stadionhallerne i Vildbjerg

søndag d. 8. oktober kl. 10.00 - 16.00.

Politikere og aspirerende kandidater er meget velkommen til at besøge vores

stande og føre kampagne.

Bemærk, der skal betales for entre til både dyrskuet og messen.

Dagligstuearrangementet onsdag d. 7. juni kl. 19.00 - 21.00

Partiforeningen afholdt et dagligstuemøde hjemme hos mig i samarbejde med formanden for socialdemokratiets byrådsgruppe Tommy Tønning onsdag d. 7. juni.

Mødet fandt sted efter en periode med intenst skriveri og debatindlæg i Herning Folkeblad om kommunens



ældrepleje og manglende ressourcer til plejehjemmene.

Mødet blev afholdt for vores medlemmer, herudover blev der inviteret et par interesserede af Socialdemokratiet.

Vi havde en rigtig god aften, med fuldt hus i stuen. Tommy Tønning startede aftenen med at holde oplæg og orientering om den politiske og økonomiske situation i Herning Kommune. Der blev redegjort for nogle af de politiske resultater byrådsgruppen har opnået ved at være en del af budgettet, samt visionerne for de kommende budgetår i Herning Kommune.

Efter orientering og indtagelse af kaffe fortsatte aftenen med god spørgelyst og debat blandt deltagerne, og det blev en hyggelig og inspirerende politisk aften.

En stor tak til alle fremmødte såvel som til Tommy Tønning for jeres engagement og deltagelse.



Nyt fra byrådsgruppen

Af Tommy Tønning, gruppeformand for den socialdemokratiske byrådsgruppe



Kære medlemmer

I skrivende stund er de fleste af os, der stadig frekventere arbejdsmarkedet, vendt tilbage efter en velfortjent ferie. Og energien og lysten til arbejdet er forhåbentligt vendt tilbage igen.

Politisk i Herning kommune, går vi som altid et spændende efterår i møde. Venstres borgmester har jo bebudet et konkret forslag om en kommuneskat-testigning i Herning kommune.

Et forslag, som jeg, og den socialdemokratiske byrådsgruppe, allerede stillede for år tilbage, men som der nu heldigvis er politisk velvilje til at ville forsøge, gennemført.

Vi har samtidig igangsat et storstilet projekt i byrådet, hvor vi skal forsøge at diskutere serviceniveau fremadret-

tet og forhåbentlig finde ud af i fællesskab, at få tilført flere midler til de områder der trænger mest.

Vi kan vel alle blive enige om, at der er områder, der mangler gevaldigt i Herning kommune, men jeg tror personligt ikke på, og har aldrig troet på devisen, "send flere penge", uden at vi bliver mere konkrete på, hvordan og hvorledes vi bedst sætter ind.

For vi er nødt til at turde diskutere fremtidens velfærd, også i socialdemokratiet. Vi lever i et land, hvor flertallet af vælgerne siden år 2000 ikke har stemt for at sætte skatten op, og værdien af velfærdsmodellerne er jo ikke på nogen måde de samme som i år 2000.

Det siger vel sig selv.

Styrken i Socialdemokratiet er, efter min opfattelse, at vi altid har turdet sætte en dagsorden og diskutere den. Derfor skal vi også kunne diskutere et socialdemokratisk sommerforslag om egen opsparring til pension, for dem der kan og vil. For i min optik er der to veje at gå. Mere i skat eller egen opsparring.

I Socialdemokratiet er vores styrke nemlig, det at kunne diskutere fordomsfrit og udviklende. Det skal vi fortsat kunne og arbejde meget mere med.

Til april 2024, skal socialdemokratiet have fundet en ny spidskandidat frem mod valget i 2025. Jeg håber de af jer der går med en ambition om en sådan post i maven, benytter jer af muligheden for at gribe chancen. Det er en post, som jeg personligt aldrig-aldrig har fortrudt, at jeg sagde ja til, og jeg vil rigtig-rigtig gerne tilbyde alle, der har lyst og/eller ambitioner om at gå efter sådan en post, til at kontakte mig i dyb fortrolighed, for at høre mere om det praktiske indhold i posten. Jeg svarer gerne og stiller mig gerne til rådighed for råd og vejledning.

Med disse ord og et varmt og dybfølt ønske om en skøn sensommer og efterår, til jer alle

Invitation til Politiske tema- og dialogmøder

Socialdemokratiske medlemmer inviteres til vores næste tema- og dialogmøder for at drøfte aktuelle politiske emner og høre nyheder fra vores Socialdemokratiske regions- og byråds-medlemmer.

Møderne afholdes hos Dansk Metal på Neksøvej nr. 7 i Herning.

Torsdag d. 24. august 2023 kl. 19.00 – 21.00

Onsdag d. 20. september 2023 kl. 19.00 – 21.00

Onsdag d. 4. oktober 2023 kl. 19.00 – 21.00

Mandag d. 11. december 2023 kl. 19.00 – 21.00

*Tilmelding er ikke nødvendig
de efterfølgende møder vil blive annonceret senere.*

Møde dagsorden

% Velkomst

% Spørgetid og debat om lokalpolitiske spørgsmål.

% Aktuelle og kommende politiske udfordringer
fra region og byrådet.

% Afslutning, med aktuelle organisatoriske meddelelser.

Under mødet serverer vi kaffe og kager.

Arrangør: Socialdemokratiet i Herning kommune

På "rejse" med Grundtvig i ord, sang og billeder

To sammenhængende foredrag af/Jørgen Andersen, Kølkær
og med musik ledsagelse v/Bente Busk, Ikast.

Torsdag d. 17. august 2023

Kl. 19.00 - 20.30

"Historiens hus" Museumsgade 32, Herning
&

Torsdag d. 7. september 2023

kl. 19.00 – 20.30

"Historiens hus" Museumsgade 32, Herning

Foredrag med og om Grundtvigs liv, fra barndommen
i Udby, til skoledrengen i Thyregod, Latinskolen i Århus
og på Universitetet i København.

den unge Grundtvig
huslæreren
ungdomsforelskelsen
den første store depression
præsten Grundtvig
salmedigteren Grundtvig
skolemanden Grundtvig
politikeren Grundtvig
Grundtvig og kvinderne osv.

Under de to foredrag synger vi nogle sange og salmer.

Pris inkl. kaffe og brød: kr. 25,00 pr. person.

Tilmelding pga. aftens traktement
på e-mail til kep@runer.dk
inden den 15. august 2023.

Arrangører:
ASRA & ASK
& Socialdemokratiet Herning/Ikast kommune



Den unge Grundtvig



Den ældre Grundtvig



Jørgen T. Andersen

Adresseliste

Folketingsmedlemmer

Mogens Jensen MF
3337 4061
Mogens.jensen@ft.dk

Folketingskandidat

Anders H. Andreasen
9741 0747-2339 3747
Anders-a@os.dk

Regionsrådsmedlemmer

Conny Jensen
2943 5234
Conny.jensen@rr.rm.dk

Byrådsmedlemmer

Tommy Tønning
2256 1164
byrtt@herning.dk

Lone Børlum
2844 2882
byrlb@herning.dk

Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Arulanantharajah (ARUL)
Thillainadarasa
2341 5983
arulanantharajah9@hotmail.com

EU - parlamentsmedlem

Niels Fuglsang
4050 9428
niels.fuglsang@europarl.europa.eu

Fællesledelsesformand

Knud Egon Poulsen
2022 6825
kep@runer.dk

Kredsformand-Syd

Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Kredsformand-Nord

Per Nielsen
2016 8281
per-nielsen@webspeed.dk

DSU

Formand
Niels Rees Basnov
5116 4532

Herning Partiforening

Mona Herskind
2064 9862
mona@herskind.se

Sunds Partiforening

Jens Vind
4031 7286
mail@oz8gv.dk

Aaskov Partiforening

Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Trehøje-Aulum/Haderup Partiforening

Henrik Jensen
2980 9255
henrikpj@gmail.com